
Gemeente Oegstgeest - Verkeersbesluit

intrekken opladen elektrische auto nabij

Wijttenbachweg 44, aanwijzen opladen

elektrische auto op de Wijttenbachweg

t.h.v. Rhijngeesterstraatweg 124

INTREKKEN 2 PARKEERPLAATSEN OPLADEN ELEKTRISCHE AUTO NABIJ WIJTTENBACHWEG 44

AANWIJZEN 2 PARKEERPLAATSEN OPLADEN ELEKTRISCHE AUTO OP DE WIJTTENBACHWEG T.H.V.

RHIJNGEESTERSTRAATWEG 124

 

Nummer besluit : 2016-17

Decos : Z-16-17377

Datum besluit : 16-11-2016

 

Burgemeester en wethouders van Oegstgeest.

 

Gelet op:

- de bepalingen (voor zover van toepassing) in artikelen 15 t/m 18 van de van Wegenverkeerswet 1994

(Wvw 1994);

- de bepalingen in artikelen 12 t/m 27 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer

(BABW);

- de bepalingen van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

- de mandaatregeling van burgemeester en wethouders van Oegstgeest waarin de bevoegdheid tot

het nemen van dit verkeersbesluit is gemandateerd aan de teammanager Ruimte.

 

Overwegende dat:

- Allego namens meerdere bewoners op 29-08-2016 een verzoek heeft ingediend voor het plaatsen van

een laadpaal en het aanwijzen van twee parkeerplaatsen voor het opladen van elektrische auto’s aan

de Wijttenbachweg ter hoogte van huisnummer 44;

- op 29-09-2016 het college het besluit heeft genomen om ter hoogte van de Wijtenbachweg 44 twee

parkeerplaatsen aan te wijzen voor het opladen van een elektrische auto;

- gebleken is dat de breedte van de trottoir naast de parkeervakken nabij de Wijttenbachweg 44 onvol-

doende is voor het plaatsen van een laadpaal;

- de locatie aan de overzijde van de straat (nabij Rhijngeesterstraatweg 124) een geschiktere locatie is;

Nr. 61911

STAATSCOURANT 16 november

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 61911 16 november 20161



- door aanvrager voldoende is aangetoond dat er ter plaatse behoefte bestaat aan een laadpaal met

twee parkeerplaats voor het opladen van auto’s;

- in deze behoefte niet kan worden voorzien door reeds aanwezige laadpalen in de nabije omgeving of

door parkeer- en oplaadmogelijkheden op eigen terrein;

- de parkeerdruk in de directe omgeving toelaat dat er twee parkeerplaatsen worden aangewezen voor

het opladen van elektrische auto’s;

- de aanvraag voldoet aan de “Beleidsregels publieke oplaadlocaties elektrische voertuigen gemeente

Oegstgeest 2015”;

- dit besluit bijdraagt aan het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid

hiervan;

- het gebruik van elektrische voertuigen bijdraagt aan een schonere lucht, minder uitstoot van CO2 en

minder geluidsoverlast;

- de parkeerplaatsen onderdeel uitmaken van een weg die onder beheer is van de gemeente.

 

Overleg:

De volgende personen of instanties zijn m.b.t. dit besluit geraadpleegd:

De verkeersadviseur van de politie, eenheid Den Haag - 08-11-2016 akkoord

 

 

BESLUITEN:

- het verkeersbesluit om twee parkeerplaatsen nabij de Wijttenbachweg 44 voor het opladen van een

elektrische auto in te trekken;

- twee parkeerplaatsen bij de (nog te plaatsen) laadpaal in de Wijtenbachweg, t.h.v. Rhijngeesterstraatweg

124 aan te wijzen als parkeergelegenheid die alleen bestemd zijn voor het opladen van elektrische auto’s,

door middel van het plaatsen van borden E04 met onderbord “opladen elektrische auto” zoals bedoeld

in bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990.

 

Bijlage 1 tekening A-1104 d.d. 27-10-2016 maakt onderdeel uit van dit besluit.

 

Burgemeester en wethouders van Oegstgeest,

namens deze,

drs. R.J.M. van der Zande

teammanager Ruimte

 

 

Meer informatie:

Het verkeersbesluit en de op dit besluit betrekking hebbende stukken, liggen vanaf 16-11-2016 gedurende

zes weken ter inzage op werkdagen van 09.00 tot 12.00 uur bij de receptie van het gemeentehuis te

Oegstgeest, Rhijngeesterstraatweg 13.

Staatscourant 2016 nr. 61911 16 november 20162



 

Bezwaarmogelijkheid:

Bekendmaking van dit besluit geschiedt overeenkomstig het bepaalde in artikel 26 van het BABW.

De belanghebbende bij dit besluit kan op grond van artikel 7 : 1 van de Algemene Wet Bestuursrecht

(Awb), binnen zes weken na bekendmaking van dit besluit een bezwaar indienen bij:

 

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Oegstgeest

Postbus 1270

2340 BG OEGSTGEEST

 

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking.

Staatscourant 2016 nr. 61911 16 november 20163


